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Fritidsnämnden 

Projektbidrag våren 2018 
 

Förslag till beslut 
1. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Saltsjöbadens IF Basket 14 800 kronor för projektet - 
Fritidsbasket  
2. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Skuru IK Handboll 20 000 kronor för projektet - 
Satsning på unga ledare 
3. Fritidsnämnden beslutar att bevilja OK Ravinen 10 000 kronor för projektet- 
Motionsorientering på ett enklare sätt  
4. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Nacka Ridklubb 5 000 kronor för projektet - 
Teorilektioner riktade till barn  
5. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Nacka Ridklubb 5 000 kronor för projektet - 
Käpphästpyssel för barn  
6. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Nacka HI 20 000 kronor för projektet att starta upp 
E-sport  
7. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Fisksätra Boxning 10 000 kronor för projektet med 
prova-på boxning  
8. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Court1Padelklubb 8 000 kronor för projektet att nå 
nya ungdomar via sommarlovspadel 
9. Fritidsnämnden beslutar att avslå Lännersta FF ansökan om projektet att skapa långsiktig 
syn på utveckling före resultat 
10. Fritidsnämnden beslutar att avslå Skuru IK Baskets ansökan om - Skuru Basket Summer 
Camp 2018 
11. Fritidsnämnden beslutar att avslå Nacka Juniors FFs ansökan om Utöka och utveckla 
verksamheten futsal 
12. Fritidsnämnden beslutar att avslå Nacka Ridklubbs ansökan om Trivselkvällar 
13. Fritidsnämnden beslutar att avslå Boo Folkets Hus ansökan om Bra fritid i Orminge 
14. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Nacka Ridklubb 6 000 kronor för projektet - Clinic 
motivations- och kunskapshöjande aktivitet 
15. Fritidsnämnden beslutar att Saltsjöbadens IF Basket, Skuru IK Handboll, OK Ravinen, 
Nacka Ridklubb, Nacka HI, Fisksätra Boxning och Court1Padelklubb ska inkomma, senast 
den 1 april 2019, med en skriftlig redovisning av genomfört projekt.  
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Sammanfattning 
Sista ansökningsdag för projekt som ska starta under hösten var den 1 april. Vid detta 
tillfälle har det kommit in 14 ansökningar om projektbidrag.  
 
Enligt fritidsnämndens riktlinjer ska projektbidraget ge föreningar stöd att genomföra 
projekt som kan höja föreningsverksamhetens kvalitet och/eller ge föreningarna möjlighet 
att pröva nya verksamhetsformer samt att ge föreningar stöd att nå nya grupper.  
 
Föreningarna har bland annat sökt projektbidrag för att barn och unga ska ges möjlighet att 
prova på aktiviteter som boxning, käpphästpyssel, E-sport och basket. Vissa projekt 
innefattar satsningar på unga ledare, föreningsutveckling och rekrytering av nya målgrupper.  

Ärendet 
I enlighet med fritidsnämndens beslut den 13 november 2013 gällande föreningsstöd, är 
syftet med projektbidraget att ge föreningar stöd att genomföra projekt som kan höja 
föreningsverksamhetens kvalitet och/eller ge föreningarna möjlighet att pröva nya 
verksamhetsformer samt att ge föreningar stöd att nå nya grupper. Projektbidragen 
prioriteras även utifrån nämndens prioriterade målgrupper och strategiska mål.  
 
Bidraget kan sökas vid två tillfällen per år, senast 1 april för projekt som ska starta under 
hösten innevarande år och senast 1 oktober för projekt som ska starta under våren 
nästkommande år.  

Ansökningar som inkommit till den 1 april 2018    
Det är 14 ansökningar som inkommit till den 1 april i år. 
Varje projektansökan beskrivs i korthet nedan med enhetens bedömning och förslag till 
beslut.  

Saltsjöbadens IF basket  
Projekt: Fritidsbasket – en metod för ansvar och delaktighet  
Tidpunkt:   2018 
Ansökt belopp: 14 800 kronor  
Beslutsförslag: 14 800 kronor  
 
Beskrivning:  
Saltsjöbadens IFs basketsektion ansöker om projektbidrag för att starta upp projektet 
Fritidsbasket. Projektet är ett samarbete med fritidshemmen i Saltsjöbaden och Fisksätra för 
att möjliggöra för barnen att prova på basket. Projektet innefattar även att utveckla och 
utbilda ungdomscoacher i föreningen. Utbildningen kommer ske via arrangerade 
workshops. Ungdomscoacherna ska sedan leda basketträningen inom projektet och 
samtidigt utveckla sin egen ledarroll.  
 
Föreningen ansöker om bidrag för ledarkostnader, material, marknadsföring och kostnader 
för att genomför två stycken workshops.  
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Bedömning:  
Kultur- och fritidsenheten anser att det är viktigt och värdefullt att föreningen vill utveckla 
och utbilda ungdomsledaren. Det är positivt att föreningen möjliggör för fler barn och unga 
att testa på idrotten basket. Enheten anser att projektet går i linje med projektbidragets syfte 
med att möjliggöra för föreningen att prova nya verksamhetsformer.  
 
Enheten föreslår att ansökan beviljas med 14 800 för ledare, material marknadsföring och 
två stycken workshops.   

Skuru IK Handboll 
Projekt: Satsning på unga ledare  
Tidpunkt:   våren 2018 till våren 2019  
Ansökt belopp: 25 000 kronor  
Beslutsförslag: 20 000 kronor  
 
Beskrivning:  
Föreningen Skuru IK Handboll ansöker om stöd för en satsning på intern 
handbollsutbildning vars syfte är att behålla fler i föreningen. Utbildningen riktar sig till 
unga som har valt att avsluta sin egen handbollsträning men som är intresserade av en 
annan roll i föreningen. Efter utbildningen är föreningens mål att deltagarna ska engagera 
sig i de yngre flick- och pojklagen. Föreningens förhoppning är att det ska få ihop cirka 3-5 
nya ungdomsledare per lag.  
 
Föreningen ansöker om bidrag för kostnader för ledare, lokal, material, administration, 
utbildning och övrigt.  
 
Bedömning:  
Enheten anser att projektet går i linje med projektbidragets syfte att projektet kan höja 
föreningsverksamhetens kvalitet. Enheten anser att projektet är angeläget och värdefullt 
utifrån att föreningen möjliggör för fler unga att engagera sig inom idrotten.   
 
Enheten föreslår att ansökan beviljas med 20 000 kronor för vissa utbildningskostnader 
samt material. Enheten anser inte att det är möjligt att stödja kostnader för lokal, 
administration och övrigt.  

OK Ravinen 
Projekt: Motionsorientering på ett enklare sätt   
Tidpunkt:   2018 
Ansökt belopp: 100 000 kronor  
Beslutsförslag:   10 000 kronor  
 
Beskrivning:  
Föreningen OK Ravinen ansöker om projektstöd för att möjliggöra motionsorientering på 
ett enklare sätt. Projektet har som mål att locka nya utövare, hålla hög klass vad gäller banor 
och kontroller samt att aktiviteten har låg miljöpåverkan till en attraktiv kostnad. Projektet 
vänder sig till friluftsintresserade familjer som vill utmana sitt aktiva liv. 
Motionsorienteringen ska arrangeras under sju stycken tillfällen under sensommaren 2018.  
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Föreningen ansöker om stöd för material och marknadsföring.  
 
Bedömning:  
Enheten anser att OK Ravinens projekt är värdefullt då det bidrar till ett brett utbud av 
fritidsaktiviteter i kommunen. Enheten anser att projektet går i linje med projektbidragets 
syfte att nå nya grupper. Enheten bedömer att projektet kan genomföras utan inköp av ny 
teknisk utrustning och anser att föreningen kan använda sig av befintlig utrustning för 
projektets sju tillfällen. Enheten uppmanar föreningen att söka bidrag från till exempel 
Stockholmsidrotten eller Orienteringsförbundet.  
 
Enheten föreslår att projektet beviljas bidrag med 10 000 kronor för visst material och viss 
marknadsföring.  

Nacka Ridklubb  
Projekt: Teorilektioner riktade till barn  
Tidpunkt:   2018 
Ansökt belopp: 15 000 kronor  
Beslutsförslag:   5 000 kronor  
 
Beskrivning:  
Nacka Ridklubb ansöker om stöd för att genomföra teorilektioner riktade till barn. Syftet är 
att öka kunskapen om hästar och ridsporten. Föreningen beskriver att ungdomsledare i 
föreningen ska vara en del av projektet och hjälpa till att leda teorilektionerna. 
Förhoppningen är att samspelet mellan barn och ungdomar ökar och att ungdomssektionen 
får träna på sina ledaregenskaper.   
 
Föreningen ansöker om stöd för material och förtäring.  
 
Bedömning:  
Kultur- och fritidsenheten är positiva till Nacka Ridklubbs del av projektet som avser att 
ungdomssektionen ska vara med och leda teorilektionerna för barnen. Detta kan fungera 
som exempel på hur unga ledare tas tillvara och hur ungdomars engagemang kan gynnas. 
 
Enheten föreslår att föreningens ansökan beviljas med 5 000 kronor för vissa 
materialkostnader. Enheten anser inte att det är möjligt att bevilja stöd för förtäring.  

Nacka Ridklubb  
Projekt: Käpphästpyssel för barn   
Tidpunkt:   2018 
Ansökt belopp: 8 000 kronor  
Beslutsförslag: 5 000 kronor  
 
Beskrivning:  
Föreningen Nacka ridklubb ansöker om stöd för att arrangera fem aktivitetstillfällen med 
käpphästpyssel för barn. Syftet är att öka utbudet av aktiviteter i föreningen och på sikt 
arrangera käpphästtävlingar. Målgruppen för projektet är barn.  
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Föreningen ansöker om stöd för material och förtäring.  
 
Bedömning:  
Kultur- och fritidsenheten anser att det är värdefullt att föreningens projekt skapar ett 
bredare utbud av idrotts- och fritidsaktiviteter i Nacka. Enheten anser att föreningens 
projekt går i linje med projektbidragets syfte att nå nya grupper och pröva nya 
verksamhetsformer. Detta är ett relativt nytt intresse som attraherar allt fler unga, särskilt 
flickor 
 
Enheten föreslår att ansökan beviljas med 5 000 kronor för visst material. Enheten anser 
inte att det är möjligt att bevilja stöd för förtäring.  

Nacka HI 
Projekt: E-sport    
Tidpunkt:   2018 
Ansökt belopp: 60 000 kronor  
Beslutsförslag: 20 000 kronor  
 
Beskrivning:  
Föreningen Nacka HI ansöker om projektbidrag för en satsning på ungdomar som vill 
utöva E-sport på sin fritid. Projektets syfte är att möjliggöra för fler att ha en meningsfull 
fritid. Föreningen beskriver att intresset för E-sport är stort och att behovet av ett alternativ 
till föreningens övriga idrottsgrenar finns. Föreningen bedömer att deras behov av 
ekonomiskt bidrag är under uppstarten och på sikt kommer E-sporten vara en del av den 
ordinarie verksamheten i föreningen.  
 
Föreningen ansöker om bidrag för material, marknadsföring, administration, lokal och 
utbildning. 
 
Bedömning:  
Kultur- och fritidsenheten anser att projektet är värdefullt och viktigt utifrån barn och 
ungas olika möjligheter och förutsättningar till en meningsfull fritid. Enheten anser att 
projektet går i linje med projektbidragets syfte att nå nya målgrupper och att möjliggöra för 
föreningen att pröva nya verksamhetsformer. Enheten föreslår för föreningen att ansöka 
den 1 oktober 2018 om investeringsbidrag gällande anpassningar i föreningens lokal.  
 
Enheten föreslår att ansökan beviljas med 20 000 kronor för visst anpassat material, 
marknadsföring och utbildning. Enheten anser inte att det är möjligt att bevilja stöd för 
lokal och administration.  
 
Fisksätra boxning  
Projekt: Prova på boxning- kostnadsfria barn och ungdomspass 
Tidpunkt:   hösten 2018 
Ansökt belopp: 50 000 kronor  
Beslutsförslag: 10 000 kronor  
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Beskrivning:  
Nystartade föreningen Fisksätra boxning ansöker om projektbidrag för att starta upp 
kostnadsfria boxningspass för barn och unga i Fisksätra.  Föreningen beskriver i ansökan att 
grundidéerna med projektet är att ge barn och ungdomar i Fisksätra en meningsfull fritid. 
Genom fysiska aktiviteter, motverka sysslolöshet, skapa trygg tillvaro och att öka psykisk 
och fysiskt välbefinnande. Projektet består av fasta aktiviteter och av lovaktiviteter. 
Projektet planeras pågå från augusti till december 2018. Målgruppen är barn och unga 
mellan 13-20 år.  
 
Föreningen ansöker om bidrag för kostnader för ledare, lokal, material, marknadsföring, 
administration och utbildning.  
 
Bedömning:  
Kultur- och fritidsenheten anser att projektet är positivt utifrån föreningens beskrivning om 
att ge barn och ungdomar i Fisksätra en meningsfull fritid. Enheten anser att projektet går i 
linje med projektbidragets syfte att nå nya grupper. Enheten bedömer dock att föreningens 
budget avseende ledarkostnader inte är möjligt att stödja. Enheten uppmanar föreningen att 
söka bidrag från till exempel Stockholmsidrotten eller Stockholms boxningsförbund.  
 
Enheten föreslår att bevilja 10 000 kronor för vissa ledarkostnader, material och 
marknadsföring. Enheten anser inte att det är möjligt att bevilja stöd för administration, 
lokal och utbildning.  

Court1 Padelklubb  
Projekt: Nå nya ungdomar via sommarlovspadel   
Tidpunkt:   2018 
Ansökt belopp: 25 000 kronor  
Beslutsförslag:   8 000 kronor  
 
Beskrivning:  
Föreningen Court1 padelklubb ansöker om bidrag för ett sommarlovsläger. Syftet med 
lägret är att nå ut med padelsporten till barn och unga i kommunen. Sommarlovspadel 
beskrivs, av föreningen, som en del i ett rekryteringsarbete för att bredda verksamheten och 
få in fler barn och unga i föreningen.  
 
Föreningen ansöker om bidrag för administration, transport, bilkostnader, marknadsföring, 
nyanställa personal samt utrustning och material.  
 
Bedömning:  
Kultur- och fritidsenheten anser att det är positivt att det finns ett brett utbud av 
fritidsaktiviteter i kommunen. Projekt går i linje med projektbidragets syfte att nå nya 
målgrupper.  
 
Enheten föreslår att ansökan beviljas med 8 000 kronor för marknadsföring, viss utrustning 
och material. Enheten anser inte att det är möjligt att bevilja stöd för administration, 
transport, bilkostnader och att nyanställa personal.  



  7 (10) 

Lännersta FF 
Projekt: Skapa långsiktig syn på utveckling före resultat  
Tidpunkt:   2018 
Ansökt belopp: 14 500 kronor  
Beslutsförslag: Avslag 
 
Beskrivning:  
Föreningen Lännersta FF ansöker om projektbidrag för ett projekt som syftar till att 
föreningen aktivt och medvetet tar ner resultathetsen inom idrotten. Målet med projektet är 
att fler spelare/individer håller på längre upp i åldern med sin idrott. Föreningen vill genom 
projektet bland annat anlita externa föreläsare, formulera principer och diskutera olika 
synsätt som är kopplade till spelarnas prestation före resultat.  
 
Föreningen ansöker om stöd för kostnader för ledarkostnader, lokalkostnader, material, 
utbildningskostnader och övrigt.  
  
Bedömning:  
Enheten är positiv till att föreningen vill utveckla sin verksamhet och arbeta aktivt med att 
behålla barn och unga inom idrotten. Enheten föreslår att föreningen medverkar i Nackas 
koncept Utmärkt förening. Föreningen får via Utmärkt förening hjälp, av en processledare 
från Stockholmsidrotten, med värdegrundsfrågor samt framtagning av olika 
policydokument. Enheten har kontaktat Stockholmsidrotten för vidare dialog med 
föreningen.   
 
Enheten föreslår avslag på ansökan.  

Skuru IK Basket  
Projekt: Skuru basket Summer Camp 2018   
Tidpunkt:   2018 
Ansökt belopp: 50 000 kronor  
Beslutsförslag: Avslag  
 
Beskrivning:  
Föreningen Skuru IK Basket ansöker om projektbidrag för att genomföra sitt årliga 
sommarläger i Visby. Föreningen vill med bidraget kunna hålla nere kostnaden för lägret för 
den enskilde individen som deltar på lägret. Föreningen beskriver i ansökan att det inte 
finns något vinstintresse utan söker bidraget för att så många barn och unga som möjligt 
ska få möjligheten att åka med på lägret. Sommarlägret erbjuds till alla barn och unga som 
vill följa med. Lägret erbjuds till både erfarna basketspelare som oerfarna.  
 
Föreningen ansöker om stöd för att kunna hålla nere deltagarkostnaden för den enskilda 
individen   
 
Bedömning:  
Kultur- och fritidsenheten anser att det är positivt att Skuru IK Basket arbetar för att hålla 
ner kostnaderna för att så många barn och unga ska ha möjlighet att följa med på 



  8 (10) 

sommarlägret. Enheten uppmanar föreningen att söka bidrag från aktörer som till exempel 
Stockholmsidrotten eller Basketförbundet.  
 
Enheten bedömer att projektet inte går i linje med projektbidragets syfte och föreslår avslag 
på ansökan. 
 
Nacka Juniors FF  
Projekt: Utöka och utveckla verksamheten Futsal    
Tidpunkt:   november – februari  
Ansökt belopp: 50 000 kronor  
Beslutsförslag: Avslag  
 
Beskrivning:  
Föreningen Nacka Juniors FF ansöker om projektbidrag för lokalhyra i gymkedjan Sats 
sporthallslokaler i Nacka strand. Föreningen beskriver i ansökan att föreningen måste boka 
in tider i sporthallarna i Sats. Detta på grund av kommunens riktlinjer där futsal inte räknas 
som en vedertagen inomhusidrott. Nacka Juniors FF beskriver att dem behöver 
projektbidraget för att kunna växa som förening.  
 
Föreningen ansöker om stöd för hyreskostnader i Sats lokaler i Nacka strand  
 
Bedömning:  
Kultur- och fritidsenheten är positiv till att föreningen vill utveckla sin verksamhet men 
anser att projektet avseende hyreskostnader inte är i linje med projektbidragets syfte.  
 
Fritidsnämnden beslutade den 26 april 2018 att futsal inte ska anses som en vedertagen 
inomhusidrott i Nacka och därmed inte tilldelas träningstid i kommunens 
idrottsanläggningar utifrån nämndens fastställda principer. För att säkerställa att 
fritidsutbudet i kommunen är så brett som möjligt beslutade dock fritidsnämnden samtidigt 
att verka för matchtider för futsal. 
  
Enheten föreslår avslag på ansökan.  

Nacka Ridklubb  
Projekt: Trivselkvällar  
Tidpunkt:   2018 
Ansökt belopp: 7 000 kronor  
Beslutsförslag: Avslag    
 
Beskrivning:  
Föreningen Nacka ridklubb ansöker om bidrag för att genomföra trivselkvällar som riktar 
sig till barn och unga och deras föräldrar. Syftet är att engagera fler föräldrar för att skapa 
ett starkare engagemang i föreningen. Aktiviteterna på trivselkvällarna är tipspromenad, 
korvgrillning, utomhuslekar och bakning  
 
Föreningens ansöker om stöd för materialkostnader och kostnader för förtäring under 
trivselkvällarna.  
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Bedömning:  
Enheten anser att föreningens engagemang om att skapa en gemenskap i föreningen är 
positivt. Enheten bedömer att stöd för material för tipspromenad och utomhuslekar och 
förtäring inte går i linje med projektbidragets syfte.  
 
Enheten föreslår avslag på ansökan. 

Boo Folkets hus 
Projekt: Bra fritid i Orminge  
Tidpunkt:   2018 
Ansökt belopp: 37 625 kronor  
Beslutsförslag: Avslag 
 
Beskrivning:  
Boo Folkets hus ansöker om projektstöd för att tillsammans med ungdomarna utforska nya 
metoder för att utveckla fritidsverksamhet som kan locka fler och nya grupper av unga till 
fritidsaktivitet. Projektet är ett samarbete med Nacka Dans & Teater och föreningen Ung i 
Orminge. Projektet avser att genomföra 15 aktivitetstillfällen där stödet ska ge möjlighet att 
tillsammans med ungdomarna hitta program och aktiviteter som intresserar dem. 
Aktivitetstillfällena kan innehålla inbjudna inspiratörer inom olika områden som intresserar 
ungdomar. Exempelvis Spoken word, E-sport och Cosplay. Projektet bygger på delaktighet 
från början till slut genom att ungdomar planerar vilka aktiviteter som ska genomföras och 
vilka inspiratörer som ska bjudas in.  
 
Föreningen ansöker om stöd för ledarkostnader, lokalkostnader, material, marknadsföring 
och kostnader för inspiratörer.  
 
Bedömning:  
Enheten bedömer att det som föreningen vill göra delvis kan ingå fritidsgårdsuppdraget 
som föreningen har i uppdrag att utföra enligt avtal mellan kommunen och föreningen 
 
Enheten föreslår avslag på ansökan 

Nacka Ridklubb  
Projekt: Clinic 
Tidpunkt:   2018 
Ansökt belopp: 13 000 kronor 
Beslutsförslag: Avslag      
 
Beskrivning:  
Nacka ridklubb ansöker om bidrag för att genomföra en clinic som en kunskapshöjande 
aktivitet. Föreningen planerar att bjuda in en professionell föreläsare för att motivera och 
bidra med kunskap som kan ge goda resultat inom ridsporten. Målgruppen för clinicen är 
barn, unga och deras föräldrar.  
 
Föreningen ansöker om bidrag för material, marknadsföring och utbildning.  
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Bedömning:  
Kultur- och fritidsenheten anser att det är positivt att föreningen vill arrangera en 
kunskapshöjande aktivitet för att skapa motivation hos barn och unga. Enheten bedömer 
att projektet kan ingå i den ordinarie föreningsverksamheten. Enheten föreslår att 
föreningen ansöker om stöd för utbildningsprojekt hos till exempel Stockholmsidrotten 
eller Ridsportförbundet.  
 
Enheten föreslår avslag på ansökan.  

Ekonomiska konsekvenser 
Fritidsnämnden föreslås bevilja ansökningar med ett sammanlagt belopp på 92 800 kronor. 
Kvarstående belopp för ansökningstillfället i oktober, inom ramen för fritidsnämndens 
budget gällande projektbidrag, är 54 200 kronor.  

Konsekvenser för barn 
Föreningarna i kommunen är ett viktigt och betydelsefullt verktyg i att skapa en meningsfull 
fritid och goda förutsättningar för barn och unga i kommunen. Flera av projekten handlar 
om att öka och bredda utbudet av fritidsverksamheter för barn och unga i kommunen.  

 
 
 
 
 
Tuula Aula Elin Brandefalk  
Enhetschef  Utvecklingsledare 
Kultur- och fritidsenheten Kultur- och fritidsenheten 
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